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Cztonkinie Ktubu Szkoty Humanitarnej w ',Ekonomiku'' przekonują, że każdy może wyciqgnqć
pomocną dtoń do drugiego cztowieka.

Przed rokiem Powiatowy Ze-
spÓł SzkÓł Ekonomiczno.Ga.
stronomicznS-ch im. 116misji
Edukacji Narodowej w oŚwig

..- eimiu.otrżFnał ffiuł 
..SzkoĘ

Humanitarnej". W tym roku
jego uczriowie postanowili po-
twierdzić' że w pełni na to
miano zasłużyli.

Wt az z r ozpoczęciem obec-
nego roku szkolnego 201U2012
w szkole powstał Klub Szkoły
Humanitarnej, utworzony z
uczniów klas pierwszych. Jak
podkreŚla nauczyciel Iwona
Pieronek-Tokarz, inicjatorka
przedsięwzięcią młodzi ludzie
od początku mocno wzięli się
do pracy, chcąc udowodnić, że
ich szkoła zasługuje na tytuł
''Szkoły Humanitarnej''. - od
października jest rozprowa-
dzana w szkole woda mine-
ralna ,,Cisowianka" z,e spe-
cjalnq etgkietq: Woda dla, Su-
danu. Uczniowie chętnie po
nią sięgajq' bo wiedzq, że u
ten sposÓb wspierajq potrze-
bujqce dzieci w Aftgce. Wiedeę
na ten temat przekazujq im
nauczgciele podczcs lekcji wg-
ch owawczgch, pos iłkujqc się
m.in. szacunkarni Swiatow ei

Organizacji Zdrouia - IYHO.
z których,u:gnik4 że każdego
dnin oknh 6 tgs. dzieci umira
z powodu chorób zuiqzanEch
z niedostatkiem czE stej w odg.
oznacza tq że co 15 sekund
umiera jedrw dziecko. Biegun-
ka zabija więcej dzieci do 5
roku żgcia niż AIDS' malańa
i odra tącznie. Cała akcja nie
bgłabg możliwo' gdgbg nie
wsparcie Polskiej Akcji Hu-
manitamĘ, ktor a zanp atr zE łn
szkoł,ę w odpowiednie mate-
ńałg, przEgotowane z mgślq
o nauczEcielarh, m.in. publi-
kar:j ę zatg tułow aną', Glnb alni e
- odp ow iedzialni e'' - mÓvń |,'lv o.
na Fieronek-Tokarz.

Kolejnym przeds ięwzię.
ciem był udział grupy uczennic
'Ekonomika'': Patrycji Slaroń,
Klaudii Kurasiak, Dominiki
Nizierskiej, D arii C.łogowskiej,
Natalii Cempy, Małgorzaty To-
koń' Mai Blachowskiej, Mag-
daleny Suchańskiej, Kingi Wie-
czorek w szkoleniu w krakow-
skiej siedzibie PAH.

- Tgrnrazem dotgczgło ono
uchodźców. Tadeusz Szczepa-
niak, dgrektor biura w Kra-
kowie zapoznał,uczniów z de-

finicją ltchodźcg. udzielił in-
formacji o uchodźcachu Pol-
sce i na świecie, omówił pro.
blemg, z którymi muszq się
borgkać. Zapoznal i Śmg się
również w jaki sposób orga.
nizatje pozarządowe staraj ą
się te problemg rozwiązgwac.
Na zakończenie szkolenia
prz eds taw i on e zo statg zasadE
i etapg gry strategicznej pt.
''Przej ście''. otrzgrnaliśrng
role, w ktore będzierng mieli
okaaję wcielic się 16 listopadą
czgli w Międzgnarodowgm
Dniu Tolerancji, kiedg gra
przg współpracg z Polskq Ak-
cją Human i tarnq zostanie
przeprowadzona w szkole -
opowiadaj ą członkowie Klubu
Szkoły Humanitarnej. ktÓrzy
wrazze swym opiekunem po-
Święcają wiele swojego czasu
wolnego na pracę' która ma
m.in. uŚwiadomić rówieŚni-
kom, że kńdy z nas może i
powinien wyci4gać pomocną
dłoń w kierunku drugiego czło-
wieka - Podzielenie się wodq
z bliźnim nie jest ani trudne,
ani kosztowne. dodają człon-
kowie KSH w ,,Ekonomiku".
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